27/10/2023, 15:42 Indicação 3142/2023 proc. 5327/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88721 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5327/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REALIZAR O CHAMADO TAPA
BURACOS EM TODA EXTENSÃO
DA SERVIDÃO MARCOLINO PIRES
DOS SANTOS, MODESTO
GUIMARÃES, BAIRRO
CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar o
chamado tapa buracos em toda extensão da Servidão Marcolino Pires dos Santos,
Modesto Guimarães, bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato da localidade estar com
vários buracos, deixando a população com visível dificuldade de se locomover
e trazendo transtornos ao trânsito de veículos. Importante ressaltar, que em
algumas partes da via, está apresentando afundamento. Os moradores
pedem urgência no atendimento da solicitação.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 26/10/2023 - 13:56:19
Processo: 5327/2023 às 26/10/2023 - 14:00:35

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000131425327

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131425327
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131425327